ПРИКАЗ

от 27.10.2023 г.           с.  Веселовка            №328

Об участии в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников

обучающихся МБОУ «Веселовская средняя школа

имени Амет-Хан Султана» в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.

2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 03.07.2023 № 1106

«О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году в Республике Крым», 07.09. 2023 г. № 1507 «Об утверждении Требований

к проведению в Республике Крым всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном

году», от 19.10.2023г. №1763 «О проведении школьного и муниципального этапов

республиканской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республики Крым»,

приказа отдела образования администрации Сакского района от 06.09.2023 г. №271 «О

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

2022/2023 учебном году в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики

Крым», от 14.09.2023 г. № 284 «О внесении изменений в приказ от 06.09.2023 № 271 «О

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики

Крым», от 20.10.2023г. № 336 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году в общеобразовательных учреждениях Сакского района

Республики Крым», с учётом обеспечения объективности процедур проведения и оценки

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить участие:

1.1. обучающихся школы из числа победителей и призёров школьного этапа ВсОШ в

2023/2024 учебном году по следующим общеобразовательным предметам в муниципальном

этапе ВсОШ :

- русский язык;

- иностранный язык (английский);

- математика (5 - 11 классов);

- информатика;

- биология;

- география;

- литература;

- история;

- физика;

- астрономия;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА АМЕТ-ХАН СУЛТАНА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ АМЕТ-ХАН СУЛТАНА»)

296515, Республика Крым, Сакский район, с. Веселовка, пер. Школьный д. 1А

тел./факс  73656394844, е-mail: school_sakskiy-rayon14@crimeaedu.ru

ОКПО 00794916 ОГРН 1159102005743 ИНН 9107005209 КПП 910701001

mailto:school_sakskiy-rayon14@crimeaedu.ru

- химия;

- обществознание;

- технология;

- физическая культура;

- основы безопасности жизнедеятельности.

1.2. Учителей предметников- членов рабочих групп в проведении олимпиады;

1.3. Учителей предметников- членов жюри по проверке работ участников олимпиады.

2. Заместителю директора по УВР Джемилевой Э.И.:

2.1.Осуществить регистрацию участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников до 06.11.2023 на основании итогового приказа о проведении

школьного этапа и в соответствии с Положением.

     2.2. Обеспечить участие обучающихся школы в муниципальном этапе всероссийской

    олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по графику (Приложение 1)

3. Учителям предметникам обеспечить качественную подготовку обучающихся школы к

муниципальному этапу ВсОШ.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                         Э.Б.Аджигапарова

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Подпись  Дата

Джемилева Э.И.

Аблялимова Л.Л.

Аппазова Э.Н.

Рожкова М.А.

Минасова Д.Ш.

Брадулова Л.В.

Сейтягьяева Г.Н

Бекирова Л.Р.

Харченко Л.П.

Сорокина  Е.О.

Ярмухаметова Р.Б.

Приложение 1

к приказу от 27.10. 2023 г. №328

ГРАФИК
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым

в 2023/2024 учебном году

Предмет

Дата

проведения

 Ответственный ОУ

Физическая культура Чт. 09.11.2023 Некрытый А.А. МБОУ Лесновская СШ»

Английский язык
Пт,сб. 10 -

11.11.2023
Иванин А.В.

МБОУ «Ореховская СШ»

Обществознание Вс. 12.11.2023 Ермакова О.А. МБОУ Лесновская СШ»

Русский язык Ср .15.11.2023 Иванин А.В. МБОУ «Ореховская СШ»

Физика Пт. 17.11.2023 Романюк С.В. МБОУ «Ореховская СШ»

География Вс.19.11.2023 Ермакова О.А. МБОУ Лесновская СШ»

Литература Сб. 25.11.2023 Иванин А.В. МБОУ «Ореховская СШ»

История Вс. 26.11.2023 Ермакова О.А. МБОУ Лесновская СШ»

Крымскотатарский

язык и литература
Пт. 01.12.2023 Иванин А.В.

МБОУ «Ореховская СШ»

Информатика и ИКТ Сб. 02.12.2023 Дубовицкая О.Б. МБОУ «Ореховская СШ»

Математика Сб. 09.12.2023 Дубовицкая О.Б. МБОУ «Ореховская СШ»

Химия Вс. 10.12.2023 Романюк С.В. МБОУ Лесновская СШ»

Охрана

безопасности

жизнедеятельности

Пт.сб.

15-16.12.2023 Некрытый А.А.
МБОУ «Ореховская СШ»

Биология Вс. 17.12.2023 Романюк С.В. МБОУ Лесновская СШ»

*время начала: выходные дни - 10.00; рабочие дни - 13.00. Возможны уточнения.